Справа № 296/3497/26 
1-кп/296/638/26 

Вирок
Іменем України

10 червня 2026 року м.Житомир

Корольовський районний суд м. Житомира в складі:

головуючого судді ОСОБА_1 ,
суддів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,

за участю секретарів судових засідань ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
прокурорів ОСОБА_6 , ОСОБА_7 ,
захисника ОСОБА_8 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Житомирі за процедурою спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22024000000000660, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22 липня 2024 року за обвинуваченням:

ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця селища Нижньокринське Амвросіївського району Донецької області, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , документованого паспортом громадянина України серії НОМЕР_1 , виданим 10 квітня 2014 року Амвросіївським РС ГУ ДМС України в Донецькій області, не судимого,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, -
установив:

Згідно з Конституцією України, Україна є суверенною і незалежною державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканною. Перебування на території України підрозділів Збройних сил інших держав з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, Гаазькими конвенціями 1907 року, IV Женевською конвенцією 1949 року, а також всупереч Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї 1994 року, Договору про дружбу, співробітництво і партнерство між Україною і РФ 1997 р. та іншими міжнародно-правовими актами є окупацією частини території суверенної держави Україна та міжнародним протиправним діянням з усіма наслідками, передбаченими міжнародним правом.
Всупереч вказаним нормам міжнародного гуманітарного права президент Російської Федерації (далі - РФ) володимир путін, а також інші невстановлені на цей час досудовим розслідуванням представники влади РФ, діючи всупереч вимогам п.п.1, 2 Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї від 05.12.1994 р., принципам Заключного акта Наради з безпеки та співробітництва в Європі від 01.08.1975 р. та вимогам ч. 4 ст. 2 Статуту ООН і Декларацій Генеральної Асамблеї Організації Об`єднаних Націй від 09.12.1981 р. № 36/103, від 16.12.1970 р. № 2734 (ХХV), від 21.12.1965 р. № 2131 (ХХ), від 14.12.1974 р. № 3314 (ХХІХ), спланували, підготували і розв`язали агресивну війну та воєнний конфлікт проти України, а саме віддали наказ на вторгнення підрозділів збройних сил та інших воєнізованих формувань РФ на територію України.
Так, 24 лютого 2022 року, на виконання злочинного наказу політичного керівництва РФ, військовослужбовці зс та інших воєнізованих формувань РФ, шляхом збройної агресії, з погрозою застосування зброї та її фактичним застосуванням, незаконно вторглись на територію України через державні кордони України в Харківській, Херсонській, Миколаївській, Сумській, Чернігівській, Запорізькій, Київській, інших областях та здійснили збройний напад на державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, військові частини, інші об`єкти, які мають важливе народногосподарське чи оборонне значення, інші об`єкти цивільного сектору соціального забезпечення, та здійснили застосування оперативно-тактичних ракет (включаючи застосування засобів ведення війни, заборонених міжнародним правом) по позиціям ЗС України та об`єктах цивільної інфраструктури, що призвело до тяжких наслідків, у тому числі на території Сумської області.
24 лютого 2022 р. Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», у зв`язку з військовою агресією РФ проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постановлено введення в Україні воєнного стану із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року строком на 30 діб.
У подальшому, строк дії воєнного стану неодноразово продовжувався Указами Президента України та діє на даний час.
Разом з тим представниками іноземних організацій - Головного управління Генерального штабу Збройних Сил Російської Федерації (ГУ ГШ ЗС РФ) та ФСБ РФ посилено ведення розвідувально-підривної діяльності проти України, що полягає в ослабленні державної влади України та держави в цілому; її самостійності усередині країни та незалежності у міжнародних відносинах; захищеності території країни в існуючих кордонах від будь-яких посягань; підготовленості держави до захисту від зовнішньої збройної агресії або збройного конфлікту; дестабілізації суспільно політичної обстановки всередині країни; створенні умов для діяльності іноземної розвідки (вербування агентури серед жителів України, зокрема з представників органів державної влади, місцевого самоврядування, правоохоронних органів тощо); збиранні інформації, що представляє інтерес для іноземної розвідки та її подальшого використання РФ задля отримання переваг над Україною в області збройних сил, військових дій, зовнішньої політики, втручання у внутрішню політику суверенної держави, для маніпулювання суспільними настроями населення України, розпалювання сепаратистських настроїв серед населення окремих регіонів, організації інформаційної експансії з боку РФ тощо.
Військове керівництво російської федерації, діючи на виконання злочинного плану та завдання політичного керівництва російської федерації, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 24 лютого 2022 року, довело вказаний злочинний план до відома керівництва головного управління генерального штабу збройних сил російської федерації (далі - гу гш зс рф) та надало вказівку щодо організації на прикордонній з Україною території російської федерації розвідувальних центрів, метою діяльності яких має бути збір та обробка інформації щодо місць дислокації об`єктів військової інфраструктури, військової техніки, боєприпасів, особового складу військових формувань, встановлення фактів переміщення, руху та розташування підрозділів Збройних Сил України, підрозділів інших збройних формувань, створених відповідно до законів України, а також встановлення цілей для нанесення ракетно-бомбових ударів та їх корегування.
Діючи на виконання зазначених вище злочинного плану та вказівок політичного та військового керівництва російської федерації, спрямованого на зміну меж території України та державного кордону шляхом захоплення території України, керівництво гу гш зс рф створило тимчасові оперативні групи (ТОГ), в тому числі на території тимчасово окупованої Донецької області. Завданням вказаної групи є конфіденційне залучення осіб, які проживають або перебувають на території України, до збору та передачі інформації розвідувального характеру щодо дислокації, шляхів пересування, місць бойової підготовки підрозділів ЗС України та результатів ворожих обстрілів українських міст. 
В подальшому, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 24 лютого 2022 року, керівництво гу гш зс рф довело до відома своїм підлеглим, що входять до складу тимчасових оперативних груп злочинний план, а також вказівки політичного та військового керівництва російської федерації, які в подальшому були доведені до особового складу таких груп.
На виконання зазначеного злочинного плану керівництвом гу гш зс рф було здійснено розподіл обов`язків, згідно яких керівнику тимчасової оперативної групи, що діє на території тимчасово окупованої Донецької області ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 було доручено створення на території України агентурної мережі з числа громадян України та іноземців, які тимчасово проживають на території України, діяльність якої мала бути спрямована зміну меж території та державного кордону України в порушення порядку, визначеного Конституцією України, шляхом збору та передачі інформації щодо місць дислокації об`єктів військової інфраструктури, військової техніки, складів боєприпасів, особового складу військових формувань, їх переміщення та руху, встановлення цілей для нанесення ракетних ударів, а також встановлення їх наслідків, які в подальшому використовувались для планування та ведення бойових дій на території України з метою її захоплення.
Поряд з цим, досудовим розслідуванням встановлено, що до складу вказаної тимчасової оперативної групи також входив її член - громадянин рф ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на якого покладалися обов`язки щодо координації функціонування агентурної мережі.
Відтак, ОСОБА_10 та ОСОБА_11 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше лютого 2022 року залучили до протиправної діяльності громадянина України ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в якості зв`язківця агентурної мережі, який має на оперативному зв`язку низку осіб, що можуть повідомити про місце перебування підрозділів та особового складу сил оборони України, а також про результати обстрілів населених пунктів, цивільної та військової інфраструктури.
В подальшому, з метою створення та забезпечення функціонування агентурної мережі, ОСОБА_9 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 26.03.2024 залучив до вказаної агентурної мережі, громадянина України ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , довів до нього загальний злочинний план, спрямований на зміну меж території України та державного кордону шляхом збору та передачі зазначеної вище інформації з метою її використання у плануванні та веденні бойових дій на території України з метою її захоплення, та доручив організувати на території України осередок зазначеної вище агентурної мережі та залучити до нього осіб, які мають сталі проросійські погляди.
В свою чергу, ОСОБА_12 погодився на пропозицію ОСОБА_9 та став надавати інформацію стосовно місць дислокації підрозділів, техніки та особового складу сил оборони України на території м. Сіверськ Донецької області. 
Діючи на виконання зазначеного вище злочинного плану, ОСОБА_9 28.04.2024, о 09 год 58 хв та о 09 год 59 хв використовуючи акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_2 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_22» переслав ОСОБА_10 , який використовує акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_3 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_28», отриману від ОСОБА_12 інформацію про те, що за координатами відповідно до додатку «Google Maps», у м. Сіверськ Донецької обл. (орієнтовні географічні координати: 48.8741478, 38.0997280; 48.8657366, 38.1013319; 48.8677747, 38.1026874), у будинках розміщений особовий склад підрозділів сил оборони України, а також знаходиться військова техніка. 
В подальшому, ОСОБА_9 17.05.2024, о 17 год 40 хв використовуючи акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_2 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_22» переслав ОСОБА_10 , який використовує акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_3 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_28», отриману від ОСОБА_12 інформацію про те, що за координатами відповідно до додатку «Google Maps», у м. Сіверськ Донецької обл. (орієнтовні географічні координати: Х = 5414637 Y = 7433432), у будівлі розміщений особовий склад підрозділів сил оборони України. 
Надалі, ОСОБА_9 31.05.2024 о 22 год 33 хв використовуючи акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_2 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_22» переслав ОСОБА_10 , який використовує акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_3 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_28», отриману від ОСОБА_12 інформацію про те, що за координатами відповідно до додатку «Google Maps», у м. Сіверськ Донецької обл. (орієнтовні географічні координати: 48.8691173, 38.1022462), у будинках розміщений особовий склад підрозділів сил оборони України. 
Після цього, ОСОБА_9 18.06.2024 о 00 год 17 хв використовуючи акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_2 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_22» переслав ОСОБА_10 , який використовує акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_3 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_28», отриману від ОСОБА_12 інформацію про те, що за координатами відповідно до додатку «Google Maps», у м. Сіверськ Донецької обл. (орієнтовні географічні координати: 48.8715070, 38.1065733), у будинках розміщений особовий склад підрозділів сил оборони України. 
Також, ОСОБА_9 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше травня 2024 року залучив до вказаної агентурної мережі громадянина України ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_5 , довів до нього загальний злочинний план, спрямований на зміну меж території України та державного кордону шляхом збору та передачі зазначеної вище інформації з метою її використання у плануванні та веденні бойових дій на території України з метою її захоплення. 
В свою чергу, ОСОБА_13 погодився на пропозицію ОСОБА_9 та став надавати інформацію стосовно місць дислокації підрозділів, техніки та особового складу сил оборони України на території у с-ще Очеретино Покровського району Донецької області.
Діючи на виконання зазначеного вище злочинного плану, ОСОБА_9 23.05.2024, о 17 год 11 хв використовуючи акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_2 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_22» переслав ОСОБА_11 , який використовує акаунт у месенджері «Telegram», що має ідентифікатор « ОСОБА_14 » та прихований мобільний номер телефону, отримане від ОСОБА_13 зображення мобільної навігаційної карти з прив`язкою до орієнтовних географічних координат (по системі СК-42), саме про ділянку місцевості з орієнтовними географічними координатами: Х = 5346025 Y = 7397005 (з текстовим поясненням, що у вказаній локації працює військова техніка типу «М 777»), що відповідає ділянці місцевості у межах с-ще Очеретино Покровського району Донецької області;
В подальшому, ОСОБА_9 25.05.2024 в період часу з 17 год 07 хв по 20 год 49 хв використовуючи акаунт у месенджері «Telegram», що зареєстрований за номером мобільного телефону НОМЕР_2 та має ідентифікатор «ІНФОРМАЦІЯ_22» переслав ОСОБА_11 , який використовує акаунт у месенджері «Telegram», що має ідентифікатор « ОСОБА_14 » та прихований мобільний номер телефону, отримані від ОСОБА_13 зображення мобільної навігаційної карти з прив`язкою до орієнтовних географічних координат (по системі СК-42), саме:
- ділянка місцевості з орієнтовними географічними координатами: Х = 534113 Y = 7397145 (з текстовим поясненням, що у вказаній локації місце розташування військових транспортних засобів), що відповідає ділянці місцевості у межах с-ще Очеретино Покровського району Донецької області;
- ділянка місцевості з орієнтовними географічними координатами: Х = 5346798 Y = 7396920 (з текстовим поясненням, що у вказаній локації базується особовий склад близько 50 осіб та військова техніка типу автотранспортних засобів - 10 одиниць), що відповідає ділянці місцевості у межах с-ще Очеретино Покровського району Донецької області; 
- ділянка місцевості з орієнтовними географічними координатами: Х = 5346800 Y = 7396916 (з текстовим поясненням, що у вказаній локації базується військова техніка типу автотранспортних засобів), що відповідає ділянці місцевості у межах с-ще Очеретино Покровського району Донецької області.
Передача представникам спецслужб рф інформації стосовно військовослужбовців Збройних Сил України та інших утворених відповідно до законодавства України військових формувань, місця їх розташування, інформації щодо розквартирування та порядку проведення військової підготовки, анкетних даних військовослужбовців, їхніх позивних, звань, особистого транспорту, місця розташування військової техніки, зброї, боєприпасів, спостережних пунктів може нанести шкоду Силам оборони України, а також нанести загрозу життю і здоров`ю військовослужбовців та може бути використана у проведенні підривної діяльності проти України.
Крім того, ОСОБА_9 , будучи громадянином України, перебуваючи в м. Донецьк, у період з 03.03.2022 року по 31.12.2022 добровільно, брав участь в « ІНФОРМАЦІЯ_6 » (військова частина НОМЕР_4 ) на посаді «офіцера служби» у «військовому званні» лейтенант.
Водночас установлено, що « ІНФОРМАЦІЯ_7 » (військова частина НОМЕР_4 ) був одним із структурних підрозділів т.зв. «Народної мілиції Донецької Народної Республіки», яка була «збройними силами» підконтрольній рф т.зв. «Донецкой Народной Республики» в період з 12.11.2014 по 31.12.2022.
Встановлено, що « ІНФОРМАЦІЯ_7 » (військова частина НОМЕР_4 ) мав організовану структуру військового типу з притаманними їй ознаками, а саме: єдиноначальність, підпорядкованість, чітку ієрархічність та дисципліну; у ньому проводиться військова, стройова та фізична підготовка; незаконно має на озброєнні придатні для використання вогнепальну зброю, вибухівку, мають у користуванні тяжке військове озброєння, а саме: танки, бойові броньовані машини різних типів та видів, важку артилерію, самохідні артилерійські установки та інше. 
Учасникам вказаного не передбаченого законом збройного формування присвоювалися військові звання та вони призначалися на військові посади. 
До складу « ІНФОРМАЦІЯ_8 » (військова частина НОМЕР_4 ) входили наступні підрозділи військового типу: 2 мотострілецькі батальйони, стрілецький батальйон, танковий батальйон, гаубичний самохідно-артилерійський дивізіон, реактивна батарея, протитанкова артилерійська батарея, розвідувальна рота, зенітна ракетна батарея, інженерно-саперна рота, рота зв`язку, рота матеріального забезпечення, рота технічного забезпечення, стрілецький взвод (снайперів), вогнеметний взвод.
Створення « ІНФОРМАЦІЯ_8 » (військова частина НОМЕР_4 ) не передбачено жодними нормативно-правовими актами України.
Згідно ч. 6 ст. 17 Конституції України, на території України забороняється створення і функціонування будь-яких збройних формувань, не передбачених законом. 
З огляду на вищевикладені обставини, « ІНФОРМАЦІЯ_7 » (військова частина НОМЕР_4 ) являється не передбаченим законом збройним формуванням, яке створене на тимчасово окупованій території Донецької області.
Дії обвинуваченого ОСОБА_9 кваліфіковано за ч. 2 ст. 111 КК України як державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене в умовах воєнного стану громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: надання іноземній державі, іноземній організації, її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, та за ч. 7 ст. 111-1 КК України як добровільна участь громадянина України в незаконних збройних формуваннях, створених на тимчасово окупованій території.
Судом встановлено, що обвинувачений ОСОБА_9 в судові засідання за викликами суду не з`явився, про час та місце розгляду даного кримінального провадження повідомлявся неодноразово належним чином, а саме, шляхом розміщення оголошень в газетах «Урядовий кур`єр», офіційному сайті Корольовського районного суду м. Житомира.
Водночас згідно з ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений ОСОБА_9 вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
За таких обставин, суд вважає, що вимоги кримінального процесуального законодавства щодо виклику обвинуваченого ОСОБА_9 в судове засідання виконані належним чином.
Ухвалою Корольовського районного суду м. Житомира від 20 травня 2026 року кримінальне провадження відносно ОСОБА_9 , обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України, визначено здійснювати шляхом спеціального судового провадження у відсутності обвинуваченого (in absentia).
Судом безпосередньо оголошені та досліджені в якості доказів документи, надані стороною обвинувачення, у яких викладені та посвідчені відомості, що мають значення для встановлення фактів і обставин кримінального провадження, а також проведено демонстрацію відеозаписів на підтвердження винуватості ОСОБА_15 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме:
- витяги з ЄРДР про реєстрацію кримінального провадження №22024000000000660 від 22.07.2024 з правовою кваліфікацією ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно яких представник гу гш зс рф - громадянин рф ОСОБА_10 створив розгалужену мережу осіб для збору та передачі інформації розвідувального характеру щодо дислокації, шляхів пересування, місць бойової підготовки підрозділів ЗС України, до якої долучив громадянина України ОСОБА_9 який здійснював збір та передачу даної інформації вищевказаному представнику іноземної організації, для проведення підривної діяльності проти України, в умовах воєнного стану, а також громадянин України ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець с-ща Нижньокринське Амвросіївського р-ну Донецької обл., документований паспортом громадянина України серії НОМЕР_1 , виданий 10.04.2014 Амвросіївським PC ГУ ДМС України в Донецькій області, у період з 03.03.2022 по 31.12.2022 добровільно, брав участь в незаконному збройному формуванні - « ІНФОРМАЦІЯ_7 » (військова частина НОМЕР_5 ), яка створена на тимчасово окупованій території Донецької області;
- витяг з ЄРДР про реєстрацію кримінального провадження №22024000000000660 від 22.07.2024 з правовою кваліфікацією ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 7 ст. 114-1 КК України, згідно якого, співробітники гу гш зс рф створили розгалужену мережу осіб, до якої залучили громадян України, які здійснюють збір інформації стосовно військової та цивільної інфраструктури, а також надають допомогу представникам іноземної організації в проведенні підривної діяльності проти України, в умовах воєнного стану; під час досудового розслідування кримінального провадження № 22024000000000660 встановлено факти поширення інформації про переміщення, рух або розташування Збройних Сил України чи інших утворених відповідно до законів України військових формувань, із можливістю їх ідентифікації на місцевості, в умовах воєнного стану;
- повідомлення про виявлення ознак кримінального правопорушення від12.07.2024;
- повідомлення про початок досудового розслідування від 22.07.2024;
- постанову начальника 2 відділу 1 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України ОСОБА_16 від 22.07.2024 про створення слідчої групи; 
- постанову начальника 2 відділу 1 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України ОСОБА_16 від 22.07.2024 про створення слідчої групи;
- постанову начальника 2 відділу 1 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України ОСОБА_16 від 08.08.2024 про зміну слідчої групи;
- постанову начальника 2 відділу 1 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України ОСОБА_16 від 18.01.2025 про зміну складу слідчої групи;
- постанову першого заступника Генерального прокурора ОСОБА_17 від 23.07.2024 про визначення групи прокурорів;
- постанову виконувача обов`язків Генерального прокурора ОСОБА_17 від 02.06.2025 про зміну групи прокурорів;
- постанову начальника 2 відділення слідчого відділу Управління СБ України ОСОБА_18 від 30.06.2025 про призначення слідчого (групи слідчих) та доручення проведення досудового розслідування у кримінальному провадженні;
- постанову прокурора офісу Генерального прокурора ОСОБА_6 від 30.05.2025 про визначення підслідності, а саме визначено підслідність у кримінальному провадженні №22024000000000660 від 22.07.2024 за слідчими слідчого відділу управління Служби безпеки України в Житомирській області; 
- постанову старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області від 18.11.2025 про зміну правової кваліфікації кримінального правопорушення, а саме у кримінальному провадженні №22024000000000660 від 22.07.2024 змінено правову кваліфікацію кримінального правопорушення, з ч. 2 ст. 114-2 на ч. 2 ст. 111 КК України; 
- витяг з ЄРДР про реєстрацію кримінального провадження №22026060000000033 від 27.02.2026 з правовою кваліфікацією ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно якого громадянин України ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець с-ща Нижньокринське Амвросіївського р-ну Донецької обл., документований паспортом громадянина України серії НОМЕР_1 , виданий 10.04.2014 Амвросіївським PC ГУ ДМС України в Донецькій області, у період з 03.03.2022 по 31.12.2022 добровільно, брав участь в незаконному збройному формуванні - « ІНФОРМАЦІЯ_7 » (військова частина НОМЕР_5 ), яка створена на тимчасово окупованій території Донецької області;
- рапорт про виявлене кримінальне правопорушення від 27.02.2026, згідно якого у ході здійснення досудового розслідування кримінального провадження № 22024000000000660 від 22.07.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 111 КК України, виявлено обставини, що можуть свідчити про вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме добровільна участь громадянина України в незаконному збройному формуванні, створеному на тимчасово окупованій території;
- повідомлення про початок досудового розслідування від 27.02.2026;
- постанову заступника Генерального прокурора ОСОБА_17 від 02.03.2026 про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні;
- постанову начальника 2 відділення слідчого відділу Управління СБ України ОСОБА_18 від 30.06.2025 про призначення слідчого та доручення проведення досудового розслідування у кримінальному провадженні;
- постанову прокурора Офісу Генерального прокурора ОСОБА_6 від 02.03.2026 про об`єднання кримінальних проваджень, згідно із якою матеріали досудового розслідування №22024000000000660 від 22.07.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та № 22026060000000033 від 27.02.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, об`єднано в одне провадження, яке зареєстровано в Єдиному реєстрі досудових розслідувань під №22024000000000660;
- повідомлення про підозру ОСОБА_9 від 06.03.2026;
- рапорт старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області ОСОБА_19 від 06.03.2026, згідно із яким останнім в рамках кримінального провадження №22024000000000660 від 06.03.2026 з метою повідомлення про підозру ОСОБА_9 та здійснення виклику останнього на 10.03.2026, 11.03.2026, 12.03.2026 було здійснено публікації в газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора;
- постанову старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області ОСОБА_20 від 06.03.2026 про доручення призначити адвоката для здійснення захисту за призначенням; 
- доручення для надання безоплатної вторинної правничої допомоги особі, у кримінальному проваджені стосовно якої відповідно до положень Кримінального процесуального кодексу України захисник залучається слідчим, прокурором, слідчим суддею чи судом для здійснення захисту за призначенням від 06.03.2026 № 4-06-2026-000531;
- рапорт старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області ОСОБА_19 від 13.03.2026 про неприбуття підозрюваного на виклик слідчого; 
- повістки про виклик ОСОБА_9 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області ОСОБА_20 для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №22024000000000660 від 22.07.2024;
- постанову старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області ОСОБА_20 про оголошення розшуку підозрюваного ОСОБА_9 від 13.03.2026;
- постанову старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області ОСОБА_20 про оголошення підозрюваного ОСОБА_9 у міжнародний розшук від 13.03.2026;
- доручення слідчого в порядку п. 3 ч. 2 ст. 40, ч. 3 ст. 281 КПК України від 13.03.2026;
- доручення слідчого в порядку п. 3 ч. 2 ст. 40, ч. 3 ст. 281 КПК України від 13.03.2026;
- ухвалу Корольовського районного суду м. Житомира від 16.03.2026 № 296/2988/26 про застосування відносно ОСОБА_9 запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою;
- клопотання старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області ОСОБА_21 про здійснення спеціального досудового розслідування від 18.06.2025;
- ухвалу Корольовського районного суду м. Житомира від 19.06.2025 № 296/6701/25 про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025060000000017 від 23.01.2025;
- протокол надання доступу до додаткових матеріалів сторони обвинувачення від 22.05.2026;
- копію постанови прокурора Офісу Генерального прокурора ОСОБА_6 про розсекречення матеріальних носіїв секретної інформації щодо організації та проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 28.11.2024; 
- постанову прокурора Офісу Генерального прокурора ОСОБА_6 про розсекречення матеріальних носіїв секретної інформації щодо організації та проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 28.11.2024; 
- копії листів Київського апеляційного суду від 07.01.2025, 08.01.2025 щодо розсекречення матеріальних носіїв інформації та клопотань про дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій; 
- клопотання про дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 22.07.2024 № 6/4139;
- клопотання про дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 22.07.2024 № 6/4146;
- клопотання про дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 22.07.2024 № 6/4144;
- копію клопотання про дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 22.07.2024 № 6/4143;
- копію ухвали слідчого судді Київського апеляційного суду від 29.07.2024 про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій; 
- копію ухвали слідчого судді Київського апеляційного суду від 29.07.2024 про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій; 
- ухвалу слідчого судді Київського апеляційного суду від 29.07.2024 про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій;
- ухвалу слідчого судді Київського апеляційного суду від 29.07.2024 про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій;
- копію доручення на проведення негласних слідчих (розшукових) дій (в порядку ст. 40 КПК України) від 30.07.2024; 
- протокол за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії від 12.09.2024, та диск до нього, згідно із яким відібрано та зафіксовано 88 файлів (загальний обсяг інформації: 28 342 272 байти), які зберігаються на носії інформації DVD-R «Verbatim» № 2327т/ж16 від 10.09.24, «таємно». Зокрема отримано інформацію із телеграм-акаунту з ім`ям користувача « ОСОБА_22 », який зареєстрований на м.т. № 79495048232 та перебуває у користуванні громадянина України - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Папка з файлами «Алексей Kraft» містить історію листування ОСОБА_9 з співробітником тимчасової оперативної групи головного управління генерального штабу збройних сил рф (ТОГ гу гш зс рф) на тимчасово окупованій території Донецької області, який використовує Телеграм-акаунт з ім`ям користувача « ОСОБА_14 » та прихованим мобільним номером.
22.05.2023 ОСОБА_9 повідомив « ОСОБА_23 », що має багато координат місць дислокації особового складу та техніки СОУ.
23.05.3023 ОСОБА_9 на прохання « ОСОБА_23 » надіслав фото паспорту громадянина України на ім`я ОСОБА_13 .
23.05.2024 ОСОБА_9 повідомив « ОСОБА_23 », що особа на імя « ОСОБА_24 », ймовірно ОСОБА_13 надав координати місця роботи української артилерії в с. Очеретино Донецької області за координатами: Х=5346025, Y=7397005.
25.05.2023 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_23 » фото української військової техніки разом зі скріншотом з «Google карт», який відображає її місце знаходження в с. Очеретино Донецької області. Невстановлена особа, ймовірно ОСОБА_13 , яка зробила скріншот перебуває в с. Очеретино Донецької області, адже на скріншоті відображена її геопозиція.
25.05.2023 ОСОБА_9 повідомив « ОСОБА_23 », що з 25.05.2023 він «на пряму» підтримує контакт з особою, ймовірно ОСОБА_13 , та надіслав фото української військової техніки та вказав, що згодом скине координати, за якими дислокується 50 військовослужбовців СОУ в с. Очеретино Донецької області.
25.05.2023 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_23 » скріншот листування з ОСОБА_13 , на якому видно, що останній надіслав місце дислокації особового складу та техніки СОУ в с. Очеретино Донецької області.
ОСОБА_13 виділив синім кольором місце дислокації українських військових на скріншоті з «Google карт». Даний спосіб виділення місця дислокації збігається з надісланим ОСОБА_9 цього ж дня скріншотом місця дислокації техніки у вказаному населеному пункті.
25.03.2024 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_23 » точні координати місця дислокації особового складу та техніки СОУ в с. Очеретино Донецької області: Х=5346798, Y=7396920, дані щодо якого надав ОСОБА_13 .
Стенограма «awdio_2023-05-26_01-01»: «Вот этот вот парень, которого вчера на меня перекинули. Короче, он сказал за Удачное - населенный пункт. И он говорит, что там. очень тяжелую технику гоняют через ЖД и это самая ближайшая рабочая ЖД-станция, потому что на Желанном они уже не работают он сказал. У них в Очеретино, там тоже, попилили ее, вот. Ближайшая рабочая это на ОСОБА_25 . Я тут сразу вспомнил, что вы про ОСОБА_25 говорили, населенный пункт.» Стенограма «audio_2023-05-26_01-02»: «Ясейчас, тогда отправлю его на Удачное, тогда.»
Стенограма « ОСОБА_26 »: «Или как лучше сделать?».
26.05.2023 ОСОБА_9 повідомив « ОСОБА_23 », що у місці дислокації особового складу та техніки СОУ в с. Очеретино Донецької області, координати якого перший надіслав 25.05.2023, додалось 3 військових автомобілі.
27.05.2023 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_23 » скріншот листування з ОСОБА_27 , в якому останній повідомляє, що спалив два автомобілі українських військових та надіслав номер своєї банківської картки Приватбанку « НОМЕР_6 »
27.05.2023 ОСОБА_9 повідомив « ОСОБА_23 », що ОСОБА_13 «готовий на все».
28.12.2023 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_23 » фото власного «тимчасового посвідчення особистості військовослужбовця управління народної міліції днр».
- протокол за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії від 12.09.2024 та диск до нього, згідно із яким відібрано та зафіксовано 389 файлів (загальний обсяг інформації: 199 462 912 байти), які зберігаються на носії інформації DVD-R «Verbatim» №2328т/ж16 від 10.09.24, «таємно».
Зокрема отримано інформацію із телеграм-акаунту зареєстрованого на м.т. № НОМЕР_3 (мобільний номер телефону псевдооператора т.зв. «днр» «ІНФОРМАЦІЯ_29»), нікнейм « ІНФОРМАЦІЯ_9 », ім`я користувача « ОСОБА_28 », який належить керівнику тимчасової оперативної групи головного управління генерального штабу збройних сил рф громадянину рф - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , позивні « ОСОБА_29 », « ОСОБА_30 », « ОСОБА_31 ».
Папка з файлами «ІНФОРМАЦІЯ_22» містить історію листування « ІНФОРМАЦІЯ_10 » з громадянином України ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який використовує Телеграм-акаунту зареєстрований на м.т. № НОМЕР_2 , з ім`ям користувача « ОСОБА_22 ».
18.03.2024 ОСОБА_9 переслав « ОСОБА_32 » повідомлення ОСОБА_33 щодо дислокацій українських військових в Старомайорське Волноваського р-ну Донецької області.
Стенограма «audio_2024-03-26_01-03»: «Этот, который с Северска дает информацию. Сейчас я скину координаты нашего источника, который на Северске находится.»
26.03.2024 ОСОБА_9 переслав «ОСОБА_32» повідомлення від Телеграм-акаунту з ім`ям користувача « ОСОБА_34 », в якому зазначені установчі дані особи на ім`я - ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженець м. Сіверськ Донецької області, з січня 2024 року має громадянство рф.
Також, ОСОБА_9 надіслав координати будинку проживання джерела з АДРЕСА_2 (Х=5413895 Y=7434639).
Стенограма «audio_2024-04-03_01-27»: «Это ОСОБА_47, а я сейчас пойду паспорт заберу. Пойду сканировать и тоже скину.»
03.04.2024 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_32 » фото власного паспорту громадянина рф та паспорту ОСОБА_33 з метою оформлення до штату розвідувального підрозділу «добровольчого корпусу головного управління генерального штабу зс рф».
Стенограма «audio_2024-04-04_01-28»: «Этот, помнишь, с ОСОБА_48 в среду надо встретиться, которому я помог там по службе. Вот, встретились, короче, пообщались. Говорит: «Информации дофига.». Я говорю: «Это хорошо, но надо фото, видео подтверждение еще теперь, дополнительные условья.». То есть, он говорит: «Ну, будем стараться делать.». Я говорю: «Ну, давай постарайся.». Я говорю: «Че у тебя есть по информации, которая, вот, как говорится, более-менее актуальная там. В течении недели там давности.»
Стенограма «audio_2024-04-04_01-29»: «Вот он говорит, короче, у него ж этот парень томсе подавал информацию. ОСОБА_49 его зовут, работает в водоканале в Краматорске, вот. Он говорит там, короче, заехали хохлы и начали делать склад, бомбоубежище прям под водоканалом. Вот, откуда он знает, потому что вот тот тип, который в водоканале - ОСОБА_49 этот, короче говоря. Он им свет проводил, свет проводил и вот эту всю фигню, короче, делал. Он же там, блин, на все руки мастер, ну и так далее, не важно.»
Стенограма «audio_2024-04-04_01-30»: «Я попросил, говорю: «Сделай фото и видео там. Ну, видео то понятно, что не получится. Сфотографируй хоть как-нибудь там. Ну, чтобы было понятно, что там реально склад. Вот, и на карте какую- то метку отправь, чтобы я понимал, где это конкретно, а то там три водоканала как бы.». Ну вот, метку он скинул, там, этот самый, я отметил ее. Не знаю скидывать тебе или нет. Фото нет пока, думаю, ладно не буду скидывать.»
Стенограма «audio_2024-04-04_01-30»: «А как будет фото, я надеюсь, оно будет. А там уже посмотрим. Тогда, уже при встрече, ну, то завтра уже обсудим.».
06.04.2024 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_32 » номер мобільного телефону ОСОБА_35 .
Стенограма «audio_2024-04-15_01-56»: «У меня сейчас больше надежды на ОСОБА_50. Это по списку, который я тебе скидывал ранее. Он же пятнадцатого должен в увал выйти и разговаривать с ОСОБА_51, что бы он на прямую на меня выходил. Поглядим.».
28.04.2024 ОСОБА_9 надіслав «ОСОБА_32» ряд координат місць дислокації особового складу та техніки Сил оборони України в м. Сіверськ Донецької області.
04.05.2024 «ОСОБА_29» повідомив ОСОБА_9 , що йому необхідно бути 06.05.2024 в «штабі 15» для оформлення штату розвідувального підрозділу «добровольчого корпусу гу гш зс рф».
Стенограма «audio_2024-05-07_01-65»: «Я вот скинул тебе повторно по ОСОБА_36 , то что видео вот это отправил с другого аккаунта. Вот, я тебе повторно скинул, там, где его источник находится и данные на него.»
Стенограма «audio_2024-05-07_01-67»: «Я тебе с другого аккаунта перекинул информацию от ОСОБА_37 . Вот, то что уточнял, это, то что ты просил.».
17.05.2024 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_32 » координати (Х=5414637 Y=7433432) місця дислокації особового складу Сил оборони України по АДРЕСА_3 з фотографією припаркованого військового автомобіля поруч з будинком. Вказану інформацію надав ОСОБА_12 .
30.05.2024 ОСОБА_9 надіслав « ОСОБА_32 » інформацію від ОСОБА_12 щодо переміщення українських військових з м. Сіверськ Донецької області до м. Чернігів.
31.05.2024 ОСОБА_9 надіслав «ОСОБА_32» інформацію від ОСОБА_12 щодо дислокації українських військових в Сіверськ Донецької області та розташування блокпосту на в`їзді в м. Краматорськ Донецької області;
- протокол огляду від 26.02.2026, згідно із яким старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області ОСОБА_20 у приміщенні службового кабінету № 24 слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області (м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7) з використанням ПЕОМ який має доступ до мережі Інтернет (за допомогою браузера «Google Chrome»), провів огляд, з метою встановлення наявних у мережі Інтернет відомостей щодо обставин вчинення кримінального правопорушення 
Під час проведення огляду відкрито посилання на сторінку під назвою: «Народная милиция Донецкой Народной Республики» та встановлено, що у вказаному матеріалі міститься інформація про історію, задачі, структуру т.зв. «Народная милиция Донецкой Народной Республики», яка була «збройними силами» підконтрольній рф т.зв. «Донецкой Народной Республики» в період з 12.11.2014 по 31.12.2022.
В ході огляду інформації вказаному матеріалі встановлено, що до структури вказаної т.зв. «Народная милиция Донецкой Народной Республики» входив т.зв. « ІНФОРМАЦІЯ_11 » (Отдельный отряд Народной милиции « ІНФОРМАЦІЯ_6 », в/ч НОМЕР_4 ( АДРЕСА_4 ), який мав у своему складі наступні підрозділи (далі російською мовою): управление, 1-й мотострелковый батальон, 2-й мотострелковый батальон, стрелковый батальон, танковый батальон, гаубичный самоходно-артиллерийский дивизион, реактивная батарея, противотанковая артиллерийская батарея, разведывательная рота, зенитная ракетная батарея, инженерно-сапёрная рота, рота связи (рота управления), рота технического обеспечения (ремонтная рота), рота материально обеспечения, стрелковый взвод (снайперов), огнемётный взвод.
Також, вказаний полк мав на озброєнні (далі російською мовою): 10 ед. Т-72 и Т-64, БМП-1\2, БТР-80 и МТ-ЛБ, 12 ед. 120-мм 2С9 «Нона-С» и 122-мм сг 2С1 «Гвоздика», 6 ед. БМ-21 «Град», 12 ед. 120-мм миномётов, 4 ед. 100-мм пушек МТ-12 «Рапира», 6 ед. БМ 9А34(35) «Стрела-10», 6 ед. ЗУ-23-2, ПТРК 9К113 «Конкурс», ПЗРК 9К38 «Игла».
Таким, чином т.зв. «11-й отдельный гвардейский мотострелковый Енакиевско-Дунайский полк» (Отдельный отряд Народной милиции «Дунай», в/ч НОМЕР_4 (Донецкая Народная Республика, г.Донецк) відноситься до незаконного збройного формування створеного на тимчасово окупованій території Донецької області;
- лист Управління СБУ в Житомирській області до ГУР МО України від 11.09.2025 щодо отримання відомостей щодо представника гу гш зс рф - громадянина рф ОСОБА_10 та громадян України ОСОБА_33 та ОСОБА_38 ;
- лист - відповідь ГУР МО України від 10.10.2025 щодо запитуваної інформації стосовно громадянина рф ОСОБА_10 та громадян України ОСОБА_33 та ОСОБА_38 ;
- лист Управління СБУ в Житомирській області до Державної прикордонної служби України від 11.09.2025 щодо отримання відомостей щодо представника гу гш зс рф - громадянина рф ОСОБА_10 та громадян України ОСОБА_33 та ОСОБА_38 ;
- лист - відповідь Державної прикордонної служби України від 10.03.2026 щодо запитуваної інформації стосовно громадянина рф ОСОБА_10 та громадян України ОСОБА_33 та ОСОБА_38 ;
- лист Управління СБУ в Житомирській області до в/ч НОМЕР_7 від 09.02.2026 щодо отримання відомостей щодо громадянина України ОСОБА_9 ;
- лист - відповідь в/ч НОМЕР_7 від 26.02.2026 щодо запитуваної інформації стосовно громадянина України ОСОБА_9 ;
- лист Управління СБУ в Житомирській області до Служби зовнішньої розвідки України від 09.02.2026 щодо отримання відомостей щодо громадянина України ОСОБА_9 ;
- лист - відповідь Служби зовнішньої розвідки України від 25.02.2026 щодо запитуваної інформації стосовно громадянина України ОСОБА_9 ;
- лист Управління СБУ в Житомирській області до Служби зовнішньої розвідки України від 26.02.2026 щодо отримання відомостей щодо громадянина рф ОСОБА_11 ;
- лист - відповідь Служби зовнішньої розвідки України від 25.02.2026 щодо запитуваної інформації стосовно громадянина рф ОСОБА_11 ;
- лист Управління СБУ в Житомирській області до в/ч НОМЕР_7 від 27.02.2026 щодо отримання відомостей щодо громадянина рф ОСОБА_11 ;
- лист - відповідь в/ч НОМЕР_7 від 27.02.2026 щодо запитуваної інформації стосовно громадянина рф ОСОБА_11 ;
- доручення оперативному підрозділу на проведення слідчих (розшукових) дій (в порядку ст. 40 КПК України) від 22.07.2024;
- лист 2 управління Департаменту контррозвідки Служби безпеки України від 22.07.2024 щодо виконання доручення, згідно із яким керівник ТОГ гу гш зс рф громадянин рф - ОСОБА_10 , який використовує позивні « ОСОБА_30 », «ІНФОРМАЦІЯ_31», «ОСОБА_29», разом із іншими невстановленими особами, що представляють спецслужби рф на ТОТ Донецької області проводять заходи розвідувально-підривного характеру. Завданням вказаної групи є конфіденційне залучення осіб, які проживають або перебувають на території України до збору та передачі інформації розвідувального характеру щодо дислокації, шляхів пересування, місць бойової підготовки підрозділів ЗС України та результатів ворожих обстрілів українських міст.
Зафіксовано, що «ОСОБА_29» до збору розвідувальної інформації залучив, зокрема, громадянина України ОСОБА_9 ;
- копію листа Департаменту контррозвідки Служби безпеки України від 19.09.2024 щодо виконання доручення, згідно із яким співробітник тимчасової оперативної групи (ТОГ) головного управління генерального штабу збройних сил рф (далі іу гш зс рф) на ТОТ Донецької області громадянин рф ОСОБА_11 з метою збору даних щодо місць дислокації та переміщення підрозділів СОУ на підконтрольній українській владі території та результатів вогневого ураження ров залучив громадянина України ОСОБА_9 .
В свою чергу станом на травень 2023 року у ОСОБА_9 на оперативному зв`язку перебував громадянин України ОСОБА_13 , який у травні 2023 року надав ОСОБА_9 фото та координати місця дислокації особового складу, техніки СОУ в с. Очеретино Донецької області;
- копію листа Департаменту контррозвідки Служби безпеки України від 29.11.2024 щодо виконання доручення, згідно із яким керівник ТОГ гу гш зо рф ОСОБА_10  разом з іншими невстановленими особами, що представляють спецслужби рф на ТОТ Донецької області проводять заходи розвідувально-підривного характеру. Завданням вказаної групи є конфіденційне залучення осіб з числа громадян України, які проживають або перебувають на території України до збору' та передачі інформації розвідувального характеру щодо дислокації, шляхів пересування, місць бойової підготовки підрозділів ЗС України та результатів ворожих обстрілів українських міст.
Зафіксовано, що «ОСОБА_29» до збору розвідувальної інформації залучив громадянина України ОСОБА_39 , який в свою чергу отримує розвідувальні дані щодо СОУ від низки інформаторів, серед яких військовослужбовець 14-ої гвардійської артилерійської бригади « ІНФОРМАЦІЯ_12 » зс рф ОСОБА_40 , які йому передають його батьки ОСОБА_41 та ОСОБА_42 ;
- доручення оперативному підрозділу на проведення слідчих (розшукових) дій (в порядку п. 5 ч. 2 ст. 36 КПК України) від 18.09.2025;
- копію листа Департаменту контррозвідки Служби безпеки України від 07.10.2025 щодо виконання доручення, згідно із яким отримано додаткову інформацію стосовно громадянина рф - ОСОБА_10 , ОСОБА_33 , ОСОБА_38 ;
- копію листа Департаменту контррозвідки Служби безпеки України від 05.06.2026 щодо виконання доручення, згідно із яким встановлено установчі данні, зокрема, стосовно офіцера служби ІНФОРМАЦІЯ_13 (в/ч НОМЕР_5 ), лейтенанта - ОСОБА_43 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Донецьк, зареєстрованого за адресою АДРЕСА_1 . Паспорт громадянина України НОМЕР_8 , РНОКПП НОМЕР_9 , Документований паспортом громадянина рф НОМЕР_10 , м.т. № НОМЕР_2 Використовує позивний « ОСОБА_44 ». За оперативними даним перебуває на ТОТ Луганської області. Відповідно до інформації з Державного реєстру актів цивільного стан; громадян ОСОБА_45 у шлюбі не перебуває.
Так, на сайті «Миротворець» розміщено інформацію щодо фактів незаконного перетину державного кордону України ОСОБА_9 , а саме в порушення законодавства України перетинав кордон щонайменше 7 разів:16.09.2014: зі сторони рф через ПП «Матвеев Курган» пішки; 06.05.2019 22:44: в сторону рф на автомобілі НОМЕР_13 через ПП «Весело- Вознесенка»;12.05.2019 02:58: зі сторони рф на автомобілі НОМЕР_13 через ПП «Весело- Вознесенка»; 13.08.2020 09:57: в сторону рф на автомобілі НОМЕР_14 через ПП «Весело- Вознесенка»;13.08.2020 23:26: зі сторони рф на автомобілі НОМЕР_14 через ПП «Матвеев Курган»;19.12.2020 10:10: в сторону рф на автомобілі НОМЕР_12 через ПП «Куйбишеве (Маринівка)»; 19.12.2020 14:43: зі сторони рф на автомобілі НОМЕР_12 через ПЕ «Куйбишеве (Маринівка)»;
- лист Міністерству закордонних справ України від 09.02.2026 щодо надання інформації про звернення ОСОБА_9 із відповідною заявою щодо виходу з громадянства України;
- лист - відповідь Міністерства закордонних справ України від 03.03.2026 згідно із яким станом на 01.03.2026 відсутня інформація про звернення ОСОБА_9 з клопотанням про вихід з громадянства України та з питання оформлення подання про втрату ним громадянства України; 
- лист начальнику Управління державної міграційної служби у Житомирській області від 09.02.2026 щодо надання інформації про звернення ОСОБА_9 із відповідною заявою щодо припинення громадянства України;
- лист - відповідь Управління державної міграційної служби у Житомирській області від 03.03.2026 згідно із яким Управління ДМС у Житомирській області не володіє інформацією щодо припинення громадянства України стосовно ОСОБА_9 ;
- лист Управління з питань громадянства Департаменту з питань громадянства, помилування, державних нагород Офісу Президента України від 09.02.2026 щодо надання інформації про звернення ОСОБА_9 із відповідною заявою щодо припинення громадянства України;
- лист - відповідь Управління з питань громадянства Департаменту з питань громадянства, помилування, державних нагород Офісу Президента України від 30.03.2026 згідно із яким матеріали щодо припинення громадянства України ОСОБА_9 згідно з поданою цією особою заявою або внаслідок втрати громадянства України на розгляд Комісії при Президентові України з питань громадянства в установленому порядку не надходили;
- лист начальнику Управління державної міграційної служби у Житомирській області від 09.02.2026 щодо надання всієї наявної інформації щодо можливих фактів оформлення, видачі, відмови у видачі, визнання недійсним, знищення, надходження заяв про втрату або крадіжку паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон стосовно особи на ім`я ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець с-ща Нижньокринське Амвросїївського р-ну Донецької обл., РНОК1П1 НОМЕР_11 (також використовував РНОКНОМЕР_9 );
- лист - відповідь Управління державної міграційної служби у Житомирській області від 18.02.2026 згідно із яким за обліками відомчої інформаційної системи ДМС та УДМС у Житомирській області не встановлена інформація щодо притягнення до адміністративної відповідальності, прийняття рішення про добровільне повернення, примусове повернення, примусове видворення, заборону в`їзду, щодо надання/відкликання/визнання недійсним дозволу на імміграцію, продовження строку перебування, документування посвідкою на постійне/тимчасове проживання в Україні, щодо оформлення набуття/прийняття до громадянства України, про оформлення паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон стосовно особи ОСОБА_9 ;
- ухвалу слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 13.03.2026 №296/3003/26 про арешт майна, що належить ОСОБА_9 , а саме квартиру за адресою: АДРЕСА_1 ;
-характерезуючі матеріали ОСОБА_9 : копію актового запису про народження ОСОБА_9 ; відомості про не перебування ОСОБА_9 на психіатричному та наркологічному обліках; вимогу про судимість.
Також судом досліджено та оголошено процесуальні рішення та інші документи (постанови, повідомлення про підозру, клопотання, ухвали слідчих суддів, повідомлення, запити, заяви, супровідні листи, доручення оперативному підрозділу, повістки про виклик, тощо) надані прокурором у судовому засіданні.
На переконання суду досліджені в судовому засіданні письмові докази є належними, допустимими, узгоджуються між собою та доводять винуватість ОСОБА_9 у вчинених злочинах поза розумним сумнівом.
Дослідивши матеріали провадження, виходячи з того, що судовий розгляд проводиться в межах висунутого обвинувачення відповідно до обвинувального акту, суд вважає вину обвинуваченого ОСОБА_9 у вчиненні кримінальних правопорушень доведеною та кваліфікує його дії за ч. 2 ст. 111 КК України як державна зрада, тобто діянні, умисно вчиненому в умовах воєнного стану громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: надання іноземній державі, іноземній організації, її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України; за ч. 7 ст. 111-1 КК України як добровільна участь громадянина України в незаконних збройних формуваннях, створених на тимчасово окупованій території.
Суд також враховує, що дане кримінальне провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) відповідає загальним засадам кримінального провадження, з урахуванням особливостей, встановлених законом. Стороною обвинувачення використані всі передбачені законом можливості для дотримання прав обвинуваченого, зокрема, права на захист, на доступ до правосуддя, таємницю спілкування, невтручання у приватне життя.
У відповідності до ст. 297-5 КПК України стороною обвинувачення повістки про виклик підозрюваного ОСОБА_9 під час здійснення спеціального досудового розслідування публікувались в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважався належним чином ознайомленим з її змістом.
Інтереси ОСОБА_9 захищались адвокатом ОСОБА_8 , як на досудовому слідстві так і в суді, що свідчить про те, що права ОСОБА_9 , як підозрюваного в ході досудового слідства, а також в якості обвинуваченого під час судового розгляду порушені не були.
Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 16 березня 2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024000000000660 від 22.07.2024, за підозрою ОСОБА_9 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Будь-яких істотних порушень КПК України, під час досудового слідства, які б вплинули на кваліфікацію дій обвинуваченого та поставили б під сумнів зібрані по справі докази, судом не встановлено.
Вирішуючи питання про призначення покарання обвинуваченому суд виходить з наступного.
У відповідності до ст. 50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засудженого.
Згідно з вимогами ст. 65 КК України суд при призначенні покарання повинен урахувати ступінь тяжкості скоєного злочину, особу винного, обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання, особі, яка скоїла злочин, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових злочинів.
Обставинами, що пом`якшують та обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_9 , згідно з ст. ст. 66, 67 КК України, судом не встановлено.
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_9 суд звертає увагу, що обвинувачений раніше не судимий, на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебуває.
Водночас згідно з вимогами ст. 65 КК України суд враховує характер та ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які є особливо тяжкими злочинами. Вказані злочини вчинені ОСОБА_9 умисно, направлені проти основ національної безпеки України, а також встановленого порядку несення військової служби, та мають підвищену суспільну небезпеку.
Наведені обставини, а також дані про особу обвинуваченого в своїй сукупності та співвідношенні, на думку суду, свідчать про необхідність призначення ОСОБА_9 максимального основного покарання, передбаченого санкціями ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 7 ст. 111-1 КК України.
При визначенні остаточного покарання за сукупністю кримінальних правопорушень суд враховує дані про особу винного, відсутність обставин що пом`якшують його покарання, та застосовує принцип, визначений у ст. 70 КК України, у виді поглинення менш суворого покарання більш суворим.
Приймаючи рішення про призначення додаткового покарання обвинуваченому у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, суд враховує, що вказане додаткове покарання є обов`язковим, згідно з санкцією ч. 7 ст.111-1 КК України.
З огляду на положення ст. 55 КК України призначення вказаного додаткового покарання допускається в тому числі і до осіб, які на час вчинення зазначеного кримінального правопорушення не займали офіційно певні посади та не займалися офіційно певною діяльністю.
З урахуванням вищенаведених підстав, суд вважає за необхідне призначити ОСОБА_9 додаткове покарання у виді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування пов`язані з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, на максимальний строк, передбачений санкцією ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Також санкціями ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України передбачено додаткове покарання у виді конфіскації майна.
Згідно з ч. 2 ст. 59 КК України конфіскація майна встановлюється за тяжкі та особливо тяжкі корисливі злочини, а також за злочини проти основ національної безпеки України та громадської безпеки незалежно від ступеня їх тяжкості і може бути призначена лише у випадках, спеціально передбачених в Особливій частині цього Кодексу.
Таким чином, суд застосовує до ОСОБА_9 додаткове покарання у виді конфіскації всього належного йому на праві власності майна.
Суд вважає, що саме таке покарання є необхідним й достатнім для виправлення ОСОБА_9 та запобігання вчиненню ним нових кримінальних правопорушень.
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлений.
Долю речових доказів необхідно вирішити в порядку ст. 100 КПК України.
У зв`язку з призначенням додаткового покарання у виді конфіскації майна, арешт, накладений ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 13.03.2026 на належну ОСОБА_9 квартиру за адресою: АДРЕСА_1 , необхідно залишити в силі.
Процесуальні витрати та речові докази відсутні.
Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 16.03.2026 до ОСОБА_9 застосовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою. Підстав для скасування цього запобіжного заходу або застосування до обвинуваченого більш м`яких запобіжних заходів судом не встановлено, тому запобіжний захід у вигляді тримання під вартою слід залишити обвинуваченому без змін.
Керуючись ст. ст. 369-371, 374, 395, ч. 15 ст. 615 КПК України , суд,-

ухвалив:

ОСОБА_9 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначити йому покарання:
- за ч. 2 ст. 111 КК України у виді 15 (п`ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна;
- за ч. 7 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 14 (чотирнадцять) років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування пов`язані з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна.
На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_9 покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п`ятнадцяти) років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування пов`язані з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна.
Початок строку відбування засудженим ОСОБА_9 основного покарання у виді позбавлення волі обчислювати з дати його затримання.
Строк додаткового покарання, призначеного ОСОБА_9 у виді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування пов`язані з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, рахувати з моменту відбуття основного покарання.
Запобіжний захід, обраний ОСОБА_9 ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 16.03.2026 у вигляді тримання під вартою, залишити без змін.
Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 13.03.2026 на квартиру за адресою: АДРЕСА_1 , залишити в силі.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасникам судового провадження вручити повний текст вироку в день його проголошення.
Інформацію про ухвалений вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України.

Головуючий суддя                 ОСОБА_1  

Суддя          ОСОБА_3 

Суддя           ОСОБА_46